
Regioninės jaunimo politikos 

stiprinimo 2015–2017 metų  

veiksmų plano  

2 priedas 

 

REGIONINĖS JAUNIMO POLITIKOS STIPRINIMO 2015–2017 METŲ VEIKSMŲ PLANO VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ 

REIKŠMĖS  

 

Eil. 

Nr. 

Uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai 

ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Įgyvendinančioji institucija 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1. Uždavinys – plėtoti valstybės, vietos 

savivaldos institucijų, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų bei verslo 

subjektų bendradarbiavimą siekiant 

stiprinti jaunimo politikos įgyvendinimą 

savivaldybėje ir užtikrinti, kad jaunimo 

politikai būtų skiriamas pakankamas 

dėmesys 

    

1.1. Suorganizuotų kompetencijos kėlimo 

mokymų, seminarų savivaldybių jaunimo 

reikalų taryboms skaičius (vienetais) 

(2014 m. reikšmė – 5) 

10 10 10 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų departamentas), 

savivaldybės 

1.2. Finansuotų projektų, skirtų tarpinstituciniam 

bendradarbiavimui skatinti, skaičius 

(vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

10 10 10 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas, 

asocijuotos verslo struktūros, 

savivaldybės 

1.3. Atlikta jaunimo problematikos tyrimų 

lyginamoji analizė (vienetais) (2014 m. 

reikšmė – 0) 

– 1 – Jaunimo reikalų departamentas, 

savivaldybės 

1.4. Į veiklas įtrauktų socialiai atskirtų, 

delinkventinio elgesio, pažeidžiamų ir 

kitokių sunkumų patiriančių jaunų žmonių 

skaičius vienoje savivaldybėje 

20 (2) 20 (2) 20 (2) Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas, 

savivaldybės, 

Nacionalinė jaunimo reikalų koordinatorių asociacija 



2 

 

(tarpinstitucinių veiklų, atitinkančių vietos 

jaunimo problematiką, skaičius vienoje 

savivaldybėje) (vienetais) (2014 m. reikšmė 

– 17 (1)) 

1.5. Finansuotų bendrų Lietuvos ir užsienio 

jaunimo organizacijų veiklos projektų 

Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių 

bendradarbiavimui puoselėti skaičius 

(vienetais) (2014 m. reikšmė – 23) 

23 25 25 Užsienio reikalų ministerija, 

asocijuotos verslo struktūros 

2. Uždavinys – skatinti jaunimo įdarbinimą 

ir kokybiško laisvalaikio organizavimą, 

atsižvelgiant į konkrečios savivaldybės 

specifiką 

    

2.1. Lietuvos įmonių, įstaigų ir organizacijų, 

kurios bendradarbiauja su bendrojo ugdymo 

ir profesinio mokymo įstaigų mokiniais, 

organizuojant mokinių profesinį veiklinimą, 

skaičius (vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

150 300 450 Švietimo ir mokslo ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Ūkio ministerija 

 

2.2. Finansuotų projektų jaunimo iniciatyvoms 

skatinti, ypatingą dėmesį skiriant jaunimui 

kaime ir mažuose miesteliuose, jo 

problemoms spręsti, aktyvumui didinti, 

skaičius (vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

30 30 30 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas, 

asocijuotos verslo struktūros, 

savivaldybės 

2.3. Suorganizuotų visuomenei naudingų 

darbinių veiklų už Kauno nepilnamečių 

tardymo izoliatoriaus-pataisos namų ribų 

skaičius (vienetais) (darbinėse veiklose 

dalyvavusių nuteistųjų skaičius vienetais) 

(2014 m. reikšmė – 10 (30)) 

15 (45) 15 (45) 15 (45) Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos (toliau – Kalėjimų departamentas), 

savivaldybės 

2.4. Parama jauniesiems ūkininkams įsikurti 

pasinaudojusių pareiškėjų skaičius 

(vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

154 154 154 Žemės ūkio ministerija 

2.5. Savivaldybių suorganizuotų veiklų, siekiant 

stiprinti atvirųjų jaunimo centrų veiklą 

25 45 60 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas, 



3 

 

tobulinant juose su jaunimu dirbančių 

darbuotojų kompetencijas verslumo srityje, 

skaičius (vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

asocijuotos verslo struktūros, 

savivaldybės 

2.6. Į kultūrinės edukacijos veiklą įtrauktų vaikų 

ir jaunimo skaičius (vienetais) (2014 m. 

reikšmė – 100 000) 

110 000 110 000 110 000 Kultūros ministerija 

3. Uždavinys – didinti jaunimo motyvaciją ir 

galimybes pačiam ieškotis veiklos 

    

3.1. Jaunimo (18–24 m.), pradedančio verslą, 

dalis (procentais) (2014 m. reikšmė – 25) 

26 27 28 Ūkio ministerija, 

VšĮ „Versli Lietuva“ 

3.2. Vyresnių nei 16 metų jaunuolių, savo 

prašymu besimokančių bendrojo ugdymo 

mokykloje, dalis Kauno nepilnamečių 

tardymo izoliatoriaus-pataisos namuose 

(procentais) (2014 m. reikšmė – 100) 

100 

 

100 100 Kalėjimų departamentas 

3.3. Nuteistiems jaunuoliams suorganizuotų 

susitikimų su Kauno darbo biržos Jaunimo 

darbo centru skaičius (vienetais) 

(susitikimuose dalyvavusių jaunuolių 

skaičius vienetais) (2014 m. reikšmė – 6 

(80)) 

9 (95) 9 (95) 9 (95) Kalėjimų departamentas, 

Lietuvos darbo birža, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas 

3.4. Atlikta analizė, siekiant išsiaiškinti, kas 

motyvuotų didmiesčiuose gyvenančius 

jaunus žmones grįžti gyventi, mokytis ir 

dirbti į mažąsias savivaldybes (vienetais) 

(2014 m. reikšmė – 0) 

– 1 – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija 

3.5. Atlikta apklausa, siekiant išsiaiškinti, kas 

motyvuotų užsienyje gyvenančius jaunus 

žmones grįžti gyventi, mokytis ir dirbti į 

Lietuvą (vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

1 – – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas 

 

4. Uždavinys – pritaikyti savivaldybių 

teritorijoje esančią infrastruktūrą 

jaunimo, ypač jaunų šeimų, poreikiams 

    

4.1. Savivaldybių, kuriose išplėtotas dviračių 30 40 60 Savivaldybės, 



4 

 

takų tinklas, siekiant gerinti susisiekimą, 

skatinant sveiką gyvenseną ir aktyvų 

laisvalaikį, prie mokyklų, neformaliojo 

švietimo, kultūros įstaigų, dalis (procentais) 

(2014 m. reikšmė – 10) 

Susisiekimo ministerija 

4.2. Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių skaičius 

savivaldybėse (vienetais) (2014 m. reikšmė 

– 168) 

180 200 220 Savivaldybės, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentas 

5. Uždavinys – gerinti jaunimui aktualios 

informacijos apie vykdomą jaunimo 

politiką, švietimą, įdarbinimą ir 

laisvalaikio galimybes, sveikatos 

stiprinimą, nusikalstamumo prevenciją ir 

kt. sklaidą savivaldybėse 

    

5.1. Parengtų ir Sveikatos apsaugos ministerijos, 

jai pavaldžių įstaigų ir savivaldybių 

interneto svetainėse paskelbtų informacinių 

pranešimų jaunimui aktualiais sveikatos 

klausimais (straipsniai, atmintinės) skaičius 

(vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

12 12 12 Sveikatos apsaugos ministerija, 

savivaldybės 

 

5.2. Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriaus-

pataisos namų interneto svetainėje paskelbtų 

informacinių pranešimų, siekiant formuoti 

pozityvią visuomenės nuomonę apie laisvės 

atėmimo bausmę atliekančius jaunuolius, 

skaičius (vienetais) (2014 m. reikšmė – 15) 

20 20 20 Kalėjimų departamentas 

5.3. Parengta situacijos analizė dėl pagalbos 

norintiems susituokti, besilaukiantiems ir 

susilaukusiems vaikų jauniems žmonėms 

(vienetais) (2014 m. reikšmė – 0) 

– 1 – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija,  

Jaunimo reikalų departamentas, 

savivaldybės, 

Sveikatos apsaugos ministerija 

 

 

_____________________ 


